Utrum inter formas ita mihi obvias aliae adessent differentiae, an tantum aetatis aut loci natalis sint formae variantes mihi non liquet. In Epicerisi ad *C. circinnatum* retuli iconem Harveyanam *Phye. Brit. tab. 276*, *Ceramii decurrentis* nomine inscriptam, que sat bene refert formam ex Anglia, quam ad *C. circinnatum* supra retuli. Ulterius hodie examinanti mihi specimina supra citata *Anglica*, haec revera ad *C. circinnatum* pertinere agnoscerre putavi; at speciem a Harvey delineatam, ad speciem diversam referendam esse, suspicor.

b) *inferiore geniculorum margine subtruncato pigro, superiore in fila supra articulum superiore adscendentia sensim evoluto.*

32. CER. NODIFERUM J. Ag.

Hanc Speciem inter Ceramia australiae habitu cum Cer. isogono Harv. potissimum convenire facilius quis diceret, at differt tum structura frondis accuratius comparata, tum sphaerosporis, in *C. isogono* erumpentibus, in *C. nodifero* immersis.

Genicula superiora sunt invicem rite distincta, zona diaphana intercedente, et nulla in his adparet ulterioris evolutionis tendentia; haec structura permanet dum ipsi articuli sunt suo diametro aut breviores aut longitudine diametrum tantum aequant. Ut vero articuli magis elongantur et oblongi aut lagemeformes formantur, genicula et sursum magis conspicue et deorsum parum in fila excurrentia prolongantur, zonam tamen nudam, et bene conspicuam et rite limitatam, linquentia.

Genicula juniora revera sunt contexta cellulis heterocystideis, ab intermedia parte (ipsa diaphragmate articulorum superposita) fere aequo evolutis, et utraque parte cellulis heterocystideis constante; haec zone geniculorum in inferiore sua parte parum mutatae, fiunt tantum paulisper latiores, zonam geniculi margine suo inferiore truncatam servantes. Superiore vero margine cellulæ geniculi fiunt excurrentia in fila breviora, sursum tendentia, tamen non admodum conspicue prolongata. Articulorum zona nuda ipsius geniculi latitudinem ita fere aequat. Articulos vidi ob longos, suo diametro sesquiongiores.

Sphaerosporæ quoque alio modo quam in *C. isogono* proveniunt: sunt minorum in ramulis penultimis, quorum genicula sunt rite limitata et articulis diametro brevioribus dignoscantur, verticillatim dispositæ, hemisphaerio suo exteriore subnude et media sua parte singulæ subprominulae; articuli prægnantes (ob ipsorum brevitatem et immersas sphaerosporas) fiunt fere annuliformiter tumentes; serius, sphaerosporis elapsis, articuli antea fertiles paulo longiores adparent, circumcirea nodosi et fere torulosi.